
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE                           N. 19

____________________________________________________________________

OGGETTO:  PIAO 2025 – 2027. PRIMA MODIFICA.

____________________________________________________________________________

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì SETTE del mese di APRILE alle ore 18:05 
nella  sede  del  Consorzio  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  il  Consiglio  di 
Amministrazione nelle persone dei Signori:

Nominativo Ruolo Presente
PASSALACQUA  Giorgio
CAMON                Antonella 
GRAVINESE     Claudio           
INCARDONA    Cinzia          
MOSSO                 Pier Giorgio    

Presidente  
Vice  Presidente  
Componente  
Componente  
Componente 

SI 
SI
SI
SI
SI

Sono presenti:  il Presidente Passalacqua Giorgio, il Vicepresidente Camon Antonella ed il 
componente Gravinese Claudio.
 
Sono  collegati  in  video  conferenza,  in  conformità  al  regolamento  di  cui  alla  Delibera 
dell’Assemblea Consortile n. 10 del 16.06.2022, i componenti Incardona Cinzia e Mosso 
Pier Giorgio.

Sono  presenti:  il  Direttore  Dott.ssa  Elisabetta  Bogge  ed  il  Responsabile  dell’Area 
Amministrativa e Finanziaria Dott. Marco Battaglia.

È  collegato  in  video  conferenza,  in  conformità  al  regolamento  di  cui  alla  Delibera 
dell’Assemblea Consortile n. 10 del 16.06.2022, il Segretario Dott. Morra Paolo Oreste.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sull’oggetto.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che:
 con deliberazione di Consiglio di Amministrazione n. 50 del 09/10/2024  è stato sottoscritto 

l’atto di impegno relativo all’ avviso pubblico finalizzato all’acquisizione delle manifesta-
zioni di interesse per le azioni di incremento della capacità degli ats di rispondere alle esi-
genze  dei  cittadini,  garantendo  adeguati  servizi  sociali  alla  persona  e  alla  famiglia,  in 
un’ottica di integrazione con i vari livelli di governo e del rispetto del principio di sussidia-
rietà - triennio 2025-2027 

 con deliberazione del Consiglio  di Amministrazione n.  7  del  29/01/2025 si  è proceduto 
all’approvazione del  Piano Integrato di attività e organizzazione – anni 2025-2027;

 con DD n. 40 del 14/03/2025 e n. 59 del 25/03/2025 il Ministero del Lavoro e delle Politiche 
sociali ha accettato l’istanza di cui sopra ed ha ripartito tra gli ATS le figure professionali in-
dividuate nell’ambito della manifestazione di interesse , attribuendo al Cissa n. 2 figure di 
funzionario amministrativo e n. 2 figure di educatore professionale socio pedagogico.

Dato atto che al momento della redazione e successiva approvazione del PIAO l’Ente non dispone-
va dell’informazione relativa al numero di figure professionali attribuite e pertanto non era stato 
possibile inserire tale informazione nelle sezioni:

 3^ Sezione di programmazione  - sottosezione 3.1 -  STRUTTURA ORGANIZZATIVA, 
 3^ Sezione di programmazione sottosezione 3.03 - PIANO TRIENNALE DEL FABBISO-

GNO DEL PERSONALE.

Visto quanto sopra, occorre procedere all’approvazione alle seguenti modifiche nelle schede alle-
gate alla presente di cui sono parte integrante e sostanziale:

 3^ Sezione di programmazione  - sottosezione 3.1 -  STRUTTURA ORGANIZZATIVA: 
inserimento nell’organigramma (pag.2)  delle nuove risorse attribuite;

 3^ Sezione di programmazione sottosezione 3.03 - PIANO TRIENNALE DEL FABBISO-
GNO DEL PERSONALE: inserimento nello schema  al punto D. Dotazione organica rimo-
dulata (Personale a tempo indeterminato) delle nuove risorse attribuite ed integrazione delle 
informazioni inserite ai punti H e L.

Di dare atto che in ottemperanza agli adempimenti informativi le modifiche apportate al  PIAO so-
no state trasmesse alle organizzazioni sindacali.

Precisato,  inoltre, in merito all’azione di monitoraggio del PIAO, che il RPTC è tenuto a svolgere 
l’attività di monitoraggio sull’adempimento degli obblighi di pubblicazione, indicativamente due 
volte all’anno, in riferimento allo stato di aggiornamento della sezione “Amministrazione trasparen-
te”, con particolare riferimento alle relative sotto sezioni di volta in volta individuate dall’ANAC 
per le verifiche oggetto di  attestazione annuale da parte del Nucleo di Valutazione.

Tale modalità operativa si intende confermata anche per l’anno 2025, nel corso del quale saranno 
altresì  svolte  le  attività  necessarie  per  dare  attuazione  alla  Delibera  n.  495  del 25/09/2024 
dell’ANAC medesima.

Acquisito in data 4 aprile 2025 il parere favorevole del Revisore dei conti, allegato parte integrante 
e sostanziale della presente deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, espressi rispettivamente dal Direttore e dal responsabile del Servizio 
finanziario come riportati in calce alla presente.



Con votazione unanime e favorevole.
DELIBERA

Di richiamare la premessa i narrativa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo.

Di approvare, per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati, le  
modifiche inserite nelle seguenti schede facenti parte del PIAO, allegate alla presente di cui sono 
parte integrante e sostanziale:

 3^ Sezione di programmazione  - sottosezione 3.1 -  STRUTTURA ORGANIZZATIVA: 
inserimento nell’organigramma (pag.2)  delle nuove risorse attribuite;

 3^ Sezione di programmazione sottosezione 3.03 - PIANO TRIENNALE DEL FABBISO-
GNO DEL PERSONALE: inserimento nello schema  al punto D. Dotazione organica rimo-
dulata (Personale a tempo indeterminato) delle nuove risorse attribuite ed integrazione delle 
informazioni inserite ai punti H e L.

Di  stabilire,  in  merito  all’azione  di  monitoraggio  del  PIAO, che  il  RPTC è  tenuto  a  svolgere 
l’attività di monitoraggio sull’adempimento degli obblighi di pubblicazione, indicativamente due 
volte  all’anno,  in  riferimento  allo  stato  di  aggiornamento  della  sezione  “Amministrazione 
trasparente”,  con particolare  riferimento alle  relative sotto  sezioni  di  volta  in  volta  individuate 
dall’ANAC per le verifiche oggetto di attestazione annuale da parte del Nucleo di Valutazione.

Tale modalità operativa si intende confermata anche per l’anno 2025, nel corso del quale saranno 
altresì  svolte  le  attività  necessarie  per  dare  attuazione  alla  Delibera  n.  495  del  25/09/2024 
dell’ANAC medesima.

Di  provvedere  alla  pubblicazione della  presente  deliberazione  unitamente  ai  suoi  allegati, 
all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”.

Di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, così 
come modificato  dalla presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le 
modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80,  
convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113.

Con successiva distinta unanime e favorevole votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva ai  sensi  dell’art,134 – 4°  comma del  TUEL approvato con decreto 
legislativo n 267 del 18/8/2000.

Parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, correttezza e regolarità
Pianezza,03/04/2025 Il Direttore

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Parere favorevole di regolarità contabile 
Pianezza,03/04/2025 Il Responsabile Area Amministrativa e 

finanziaria
F.to Dott. Marco Battaglia



Copia conforme all’originale.

IL PRESIDENTE
F.to Dott.  PASSALACQUA Giorgio

IL SEGRETARIO
F.to Dott.  MORRA Paolo Oreste

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 15 giorni 
consecutivi a partire dal  14 aprile 2025, come prescritto (art. 124, comma 1, D.lgs 267/2000) 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.  MORRA Paolo Oreste

Divenuta esecutiva in data_________________

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134 D.lgs 267/2000

Pianezza, ________________
IL SEGRETARIO

F.to Dott.  MORRA Paolo Oreste


	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 19
	L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì SETTE del mese di APRILE alle ore 18:05 nella sede del Consorzio regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori:
	Presente



